
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 39 DEL 04-03-2020 Registro Gen. N. 73

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO PER COSAP
VERSATA E NON DOVUTA NELL'ANNO 2019

L’anno  duemilaventi addì  quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a
15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 31.01.2019 .di  nomina del sottoscritto di
Titolare della P.O. Settore I° AFFARI GENERALI;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19.04.2019 ad
oggetto: “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP
SEMPLIFICATO ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES
FINANZIARIO 2018 E TRIENNALE 2018-2020.”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad
oggetto : “APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI
SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

VISTO l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, il quale dispone che,  visti gli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24.08.2016 che hanno interessato i territori di
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, è stata sospesa, a decorrere dal 1° gennaio 2019 fino al



31 dicembre 2020, per tutte le attività con sede legale od operativa nei territori di cui sopra,
la riscossione delle tasse per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, nonché il canone
per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP  e COSAP);

RICHIAMATO l’elenco pervenuto al nostro Ente ed acquisito con nota Prot n. 2037
del 04.03.2020, riportante le presenze degli ambulanti alla Fiera di San Giorgio e tenuto
conto che dal suddetto elenco risultano essere stati presenti i soggetti richiedenti il
rimborso in oggetto;

PRESO ATTO che sono pervenute presso il nostro Ente le seguenti domande di
rimborso delle entrate comunali, in particolare della COSAP, versata e non dovuta, per
l’anno 2019:

Richiesta di rimborso presentata da “IL MONELLO SNC”, di Maccari Italia, che-
dichiara di aver versato la TOSAP in data 12.04.2019 e in data 12.04.2019 per
la Fiera di S. Giorgio tenutasi ad Urbisaglia (MC), Nota acquisita con il Prot. n.
8768 del 11.11.2019;
Richiesta di rimborso presentata da Natali Eusebio, il quale dichiara di essere in-
possesso dell’agevolazione prevista dalla normativa vigente ai fini della TOSAP,
chiedendone pertanto il rimborso delle somme versate e non dovute;

VISTI, altresì:

l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali-
approvato con D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;
l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;-
l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;-

RITENUTE le richieste regolari e ritenuto, altresì doversi procedere ai relativi rimborsi;

ATTESA propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e1)
sostanziale;

di approvare i rimborsi relativi alla COSAP per l’anno 2019, versata e non2)
dovuta dai soggetti richiamati in premessa;

di impegnare e liquidare le somme necessarie e di procedere ai rimborsi per la3)
COSAP Anno 2019, in favore di:

-“IL MONELLO SNC” di MACCARI ITALIA per una somma pari ad € 10,00;

- NATALI EUSEBIO per una somma pari ad € 10,00;

di imputare le suddette spese al Cap. 2475 del Bilancio del corrente esercizio4)
finanziario;

di subordinare la presente determinazione all’apposizione del parere e del visto di5)
regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 39 del 04-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 39 del 04-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    26 del 10-03-2020 di euro          20,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 39 del 04-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


